



Petřvaldský zpravodaj

MK ČR E 10176

7/2019 červenec

Informace pro občany

Přinášíme informaci o dění v obci.

Sběrný dvůr ve Staré Vsi n. O. bude v průběhu celých prázdnin otevřen bez výluk a omezení.

Z technických důvodů **nebude** v Petřvaldíku v době od 19. do 26. července 2019 **přistaven kontejner na zelený odpad**.

Práce na akci **Řešení dopravní situace u základní školy** probíhají v souladu s harmonogramem. Plánujeme ukončení prací do konce prázdnin.

Rekonstrukce bývalé **prodejně potravin v Petřvaldíku** na kulturní místnost a knihovnu probíhá podle plánu stejně jako práce na **rekonstrukci sokolovny** v Petřvaldě, které se blíží ke svému závěru.

Rekonstrukce mostu přes Lubinu probíhá s menším skluzem, na pátek 19. 7. 2019 je plánováno betonování mostního tělesa, na které bude použito 250 m³ betonu.

Děkujeme všem organizátorům, pracovníkům obce, petřvaldským hasičům a Holcům Sokolům za zabezpečení průběhu Hartovské pouti.

Přejeme občanům hezké léto a příjemné prožití zbytku prázdnin!

Václav Kološ, starosta

Pronájem nebytových prostor

Obec Petřvald pronajme nebytový prostor v budově „stará hasičárna“, Petřvald č. p. 107.

Jedná se o budovu stojící na pozemku parc. č. st. 158/2 v k. ú. Petřvald (vedle obecního úřadu). Zájemci o nájem nebytového prostoru mohou podat žádost v kanceláři obecního úřadu.

Nové telefonní číslo na poštu

Upozorňujeme občany, že místní pošta v Petřvaldě má nové telefonní číslo 954 274 260.

Letní kino

Zveme všechny příznivce letní romantiky v pátek 2. srpna 2019 na promítání českého filmu Ženy v běhu.

Letní kino se promítá v Petřvaldě na hřišti TJ. Prodej vstupenek proběhne od 20.00 h, promítání filmu začne po setmění (cca od 20.30 h). Vstupné je 50,- Kč, občerstvení je zajištěno.

Monika Paličková, kulturní a sportovní komise

Vítání občánků

Obecní úřad v Petřvaldě chce zachovat tradici slavnostního obřadu vítání občánků do života, a proto se obrací na rodiče nově narozených dětí s trvalým pobytem v Petřvaldě.

Vážení rodiče, dle zákona o ochraně osobních údajů jsme byli nuceni učinit následující kroky. Pokud se chce zákonný zástupce spolu s dítětem zúčastnit obřadu vítání občánků, je zapotřebí, aby vyplnil souhlas se zpracováním osobních údajů a přihlášku. Na obřad vítání občánků jsou dítě a jeho zákonní zástupci pozváni na základě předem vyplněného souhlasu, který zákonní zástupci dítěte obdrží písemně.

Milí rodiče dětí narozených od 1. 1. 2019 do 31. 7. 2019, pokud máte zájem zúčastnit se vítání občánků dne 6. 10. 2019, sdělte do 30. 8. 2019 na Obecní úřad v Petřvaldě, zda se vítání zúčastníte. Telefon: 556 754 437, 556 754 230, email: obec@petrvaldobec.cz. Na základě Vašeho zájmu zašleme pozvánku spolu se souhlasem.

Ilona Jahodářová, matrikářka

Hasičská soutěž v Petřvaldíku

SDH Petřvaldík zve všechny příznivce hasičského sportu na 7. kolo moravskoslezské ligy v požárním útoku O putovní pohár SDH Petřvaldík.

Akce se koná v sobotu 3. srpna 2019 od 13.00 h v hasičském areálu v Petřvaldíku, soutěž proběhne v kategoriích muži, ženy (+ kategorie nad 35 let). Bohaté občerstvení zajištěno. Přijďte podpořit naše domácí hasiče!

Daniela Číberová, SDH Petřvaldík

Loučení s prázdninami

SDH Petřvaldík pořádá ve spolupráci s OÚ Petřvald v sobotu 31. 8.2019 od 14.00 h na místním hřišti v Petřvaldíku akci pro děti.

Na programu je zábavný pořad pro děti Hrajeme si s Emily, malování na obličej, nafukovací atrakce, pěnování (za teplého počasí), jízda na koni a minidiskotéka pro děti. Pro děti i dospělé proběhne táborák s opékáním párků, k dispozici bude i další bohaté občerstvení. O zábavu postaráno, plno lidiček je zváno! Změna programu vyhrazena.

Daniela Číberová, SDH Petřvaldík

Nejen soutěžní činnost SDH Petřvald v uplynulých měsících

Jelikož ve zpravodaji posledních pár měsíců nebyla žádná zmínka o činnosti hasičů v Petřvaldě, můžete si nyní přečíst shrnutí jarní sezóny.

Dětská soutěžní družstva (máme 4) vyrazila na první závody v polovině dubna, a to do Příbora, odkud si starší žáci přivezli pohár za 2. místo. Poté se děti zúčastnily dalších 6 soutěží a mini tým přivezl zlaté medaile z Petřvaldíku.

Nezaháleli ani **dospělí hasiči**. Těm letošní sezóna začala noční soutěží v Odrách, kde se předvedli naši muži nad 35 let – „veteráni“. Naši obec a sbor reprezentuje i družstvo žen, které se zatím zúčastnilo 10 soutěží. Stejně jako muži i ženy vystoupaly na bednu a získaly 3. místo v Proskovicích.

Dne 25. 5. 2019 proběhl pod petřvaldskou hasičárnou **IV. ročník TFA - Železný hasič**. Jedná se o fyzicky vysoce náročnou soutěž dospělých hasičů. Kromě překonávání bariéry, roztahování hadic, tahání figuríny do kopce, přenosu barelů s vodou, přesunu závaží po kolejnici kladivem, šroubování sacího vedení, úderů kladivem do hammer boxu, přesunu pneumatiky a sestřiku terče čekalo na účastníky i bohaté občerstvení a následná tombola. Děkujeme všem sponzorům. Účast byla vysoká, přihlásilo se 32 hasičů a 9 hasiček, kteří soupeřili o poháry hned ve 3 kategoriích. Z domácích se zde předvedli naši borci Ondra Fabián (hlavní pořadatel), Lukáš Čani, Tonda Stacha a Roman Nováček. Z žen Irena Čani, Katka Břežná a Hanka Honsejková. Mezi muži vyhrál Petr Tešnar z Horní Lhoty. Mužům nad 35 let dominoval Josef Černíček z Jestřábího a v kategorii žen zvítězila Michaela Manová.

Dne 31. 5. 2019 jsme uspořádali **XV. ročník memoriálu Jana Blahuta**, tedy noční hasičské soutěže. Zúčastnilo se jí 27 družstev, které byly rozděleny do 3 kategorií. Mezi muži s časem 15,33 vyhrál Hájov před Trojanovicemi a Proskovicemi. U žen 1. místo obsadila Skalice, 2. byly ženy z Tísku a 3. družstvo z Trojanovic. V kategorii muži nad 35 dokonce závodilo i jedno ženské družstvo, což je velmi neobvyklé. Zlato zde získaly Metylovice, stříbro jsme si ponechali doma v Petřvaldě a bronz putoval do Hájova. Děkujeme SDH Petřvaldík za zapůjčení terčů a panu Čípovi za pomoc v průběhu závodů.

Nejen pro účinkující, ale i návštěvníky a pracovníky obce jsme 15. 6. 2019 pomáhali zajišťovat občerstvení na **XX. Erbovních slavnostech**. Kromě tradičního stánku s jídlem, pivem a nealkem jsme už po několikáté otevřeli i stánek mladých hasičů se sladkými i slanými pochutinami domácí výroby, kávou, ledovou tříští a dalšími produkty, za něž vděčíme maminkám malých hasičů. Předvedli se zde i naši malí hasiči (33 dětí), kteří velmi úspěšně hasili hořící dřevěný domeček. Poté byli i s jejich vedoucími za své úsilí odměněni medailemi, jenž jim předal pan starosta. Za medaile děkujeme Terce Stachové.

Dne 13. 7. 2019 proběhla „Hartovská pouť“, kde se také objevil náš hasičský stánek s několika druhy jídel.

Tyto akce pro nás začínají i několik týdnů předem a končí několik dnů po jejich oficiálním závěru. Pro provoz obou stánků i pořádání veškerých soutěží je zapotřebí velké množství lidí. Tímto bychom chtěli poděkovat všem členům a příznivcům sboru za přípravu a organizaci akcí i následný úklid. Také děkujeme všem příznivcům hasičů a našeho sboru i Obci Petřvald za podporu.

Kateřina Břežná, SDH Petřvald

Kurzy angličtiny a španělštiny v Petřvaldě

Také v novém školním roce budou v Petřvaldě probíhat jazykové kurzy.

Každou středu v období **od 18. září do 18. prosince 2019** včetně, (tj. 14 lekcí po 60 minutách), budou v místní klubovně probíhat kurzy **španělštiny pro pokročilé začátečníky (v čase 15,30 - 16,30 h)**, kurzy **angličtiny pro pokročilé začátečníky (16,45 – 17,45 h)** a **angličtiny pro mírně pokročilé (18,00 -19,00 h)**. Kurzy jsou orientované především na praktické situace z každodenního života, např. restaurace, hotel, letiště, lékař, atd.

Nově také proběhnou **kurzy pro žáky základních škol o úrovni A1 - A2** (tj. pokročilý začátečník/mírně pokročilý), které poběží v čase **od 14,15 do 15,15 h**. Tyto kurzy budou sloužit k procvičení a upevnění učiva probíraného na ZŠ. Cena každého kurzu je **2 100,- Kč**.

Zájemci se mohou hlásit na emailové adrese **MarieDlouha@seznam.cz**, a to **nejpozději do 15. 8. 2019**. V případě nedostatečného počtu zájemců o kterýkoliv z kurzů je možné, že se daný kurz neotevře.

Marie Stuchlá, lektorka

Zlatá srnčí trofej a mladý ochránce přírody

I v letošním roce se 25. května 2019 konalo okresní kolo soutěží pro děti Zlatá srnčí trofej a Mladý ochránce přírody.

Organizace letošního kola se zhostila obec Starojická Lhota. Jedná se o soutěž jednotlivců a tříčlenných družstev se zaměřením na dovednosti v přírodě, poznávání zvěře, stromů, rostlin a na myslivost.

Náš myslivecký spolek reprezentovalo tříčlenné družstvo v kategorii mladších ve složení Anna Cuperová, Alex Cuper a David Jakub. V kategorii starších nás reprezentoval Jiří Jakub ve složeném družstvu z Fulneku.

V letošním ročníku byla rekordní účast přes sto dětí, organizátoři však vše dobře zvládli a my si mohli v 16 hodin vyslechnout výsledky celodenního klání. Naše družstvo Anička, Alex a David skončili na nádherném prvním místě, k čemuž jim moc gratulujeme. Jirka ve složeném družstvu skončil také na krásném třetím místě.

Ve Zlaté srnčí trofeji nás reprezentoval David. Tato soutěž je již trochu náročnější v oblasti myslivosti. Nejprve se píší testy a potom následuje stezka v poznávání. Tady skončil David na pátém místě, takže můžeme mít radost z dobře odvedené práce!

Jiří Jakub, Myslivecký spolek

**Výpis z Usnesení z 5. zasedání zastupitelstva obce Petřvald,
konaného dne 24. 6. 2019 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Petřvaldě**

Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo:

8/5/2019 bere na vědomí Zápis č. 1/2019 ze schůze Finančního výboru Obce Petřvald ze dne 10. 6. 2019, který je přílohou č. 1 zápisu.

9/5/2019 schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření Obce Petřvald za rok 2018 – Závěrečný účet obce Petřvald dle přílohy č. 5 zápisu.

10/5/2019 schvaluje účetní závěrku obce Petřvald sestavenou k 31.12.2018 dle přílohy č. 6 zápisu.

11/5/2019 schvaluje převod pozemku parc. č. 1236 v k.ú. Petřvald u Nového Jičína, obec Petřvald, z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce Petřvald.

12/5/2019 bere na vědomí schválený Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Regionu Poodří za rok 2018, který je přílohou č. 7 zápisu.

13/5/2019 schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Přístavba a stavební úpravy spojené se změnou užívání objektu č.p. 40 v Petřvaldíku“ ve znění dle přílohy č. 8 zápisu.

14/5/2019 schvaluje 5. rozpočtové opatření obce Petřvald pro rok 2019 dle návrhu, který je přílohou č. 2 zápisu.

Václav Kološ
starosta

Zpravodaj obce Petřvald č. 7/2019 vydal dne 16. 7. 2019 Obecní úřad Petřvald, 742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 15. dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou přejímány od přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány.